



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2023 № 250-пп

г. Курск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Курской области, утвержденное постановлением Администрации Курской области от 30.09.2021 № 1022-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 30.09.2022 № 1088-па).

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



Р.Ю. Денисов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 02.03.2023 № 250-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о региональном государственном
контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории
Курской области, утвержденное постановлением Администрации
Курской области от 30.09.2021 № 1022-па

1. В пункте 1.1 слова «(далее – региональный надзор)» заменить словами «(далее – региональный государственный контроль (надзор))».

2. По тексту:

слова «региональный надзор» в соответствующих падежах заменить словами «региональный государственный контроль (надзор)» в соответствующих падежах;

слова «объекты надзора» в соответствующих падежах и числах заменить словами «объекты контроля» в соответствующих падежах и числах.

3. В абзацах первом и четвертом пункта 1.4 слова «регионального государственного надзора» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора)».

4. В пункте 1.10 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора)».

5. В пункте 2.5 слова «Объекты надзора» заменить словами «Объекты контроля».

6. В пунктах 2.6 - 2.9:

слова «Объекты надзора» заменить словами «Объекты контроля»;

слова «объекта контроля (надзора)» заменить словами «объекта контроля».

7. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Программа профилактики размещается на официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в течение 5 дней со дня утверждения.».

8. В пункте 3.6:

в подпункте 3 слова «предметом надзора» заменить словами «предметом регионального государственного контроля (надзора)»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) программа профилактики рисков причинения вреда и план проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год;».

9. В пункте 3.9 слова «В случае поступления» заменить словами «В случае наличия».

10. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Управление осуществляет учет консультирований путем внесения соответствующей записи в журнал консультирований.».

11. В пункте 3.21 слова «до 30 апреля» исключить.

12. В пункте 3.23:

в абзаце втором слова «объектов государственного надзора» заменить словами «объектов контроля»;

в абзаце третьем слова «объектом государственного надзора» заменить словами «объектом контроля».

13. Пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

«3.25. Длительность профилактического визита не должна превышать 8 рабочих часов в течение одного рабочего дня Управления.».

14. Абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«В срок проведения документарной проверки не включается период с момента направления Управлением контролируемому лицу требования предоставить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента предоставления указанных в требовании документов в Управление, а также период с момента направления контролируемому лицу информации Управления о выявлении ошибок и (или) противоречий в предоставленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Управления документах и (или) полученным при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), и требования предоставить необходимые пояснения в письменной форме до момента предоставления указанных пояснений в Управление.».

15. В пункте 4.8 слова «видов надзора» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора)».

16. Абзац первый пункта 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в Управление информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия в следующих случаях:».

17. Пункт 5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Досудебное обжалование решений Управления, действий (бездействий) должностных лиц Управления осуществляется в соответствии с главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ.».

18. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. При обжаловании решений Управления, действий (бездействия) его должностных лиц жалоба рассматривается начальником Управления, при обжаловании действий (бездействия) заместителя начальника Управления – начальником Управления.

Жалоба на действия (бездействие) начальника Управления рассматривается заместителем Губернатора Курской области, курирующим деятельность Управления.».